COMUNE DI BUCCINO

Provincia di Salerno

COPTA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 136 del 30/6/2014

Oggetto: Conferimento indirizzi agli Uffici per viaggio gemellaggio con Hofheim
am Taunus.

L'anno duemilaquattordici il giorno trenta del mese di giugno alle ore 9,30
nella Casa Comunale, la Giunta, legalmente convocata, si & riunita, sotto la

presidenza del Sig. Nicola Parisi - Sindaco - nele persone dei Sigqg. :

presenti assenti

1 Nicola PARISI SINDACO X

2 Giuseppe Diego BASTA ASSESSORE

3 Maria TRIMARCO ASSESSORE X
4 Francesco FARAO ASSESSORE X

5 Domenico SENATORE ASSESSORE X

Totale 3 2

Partecipa il Segretario Comunale, dott.ssa Loredana L.a Marca
IL PRESIDENTE
constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta I'adunanza ed invitai presenti

aila tratiazione deii’argomento in oggetto.



LA GIUNTA

Premesso:

-che questo ente con delibera di Consiglio comunale n. 12 del 20.05.2008 il Comune di Buccino ha sancito il
gemellaggio con il Comune di Hofheim am Taunus in Germania;

-che nel 2013 ¢’ stato celebrato il Giubileo del gemeliaggio con la citta’ tedesca citata confermandosi i
rapporti di amicizia tra le due cittadinanze con intensificazione degli scambi culturali e delle relazioni

economiche;

-che permane Foppartunita’ di mettere in campo iniziative ed incontri tesi a rafforzare il gemeHlaggio posto

in essere;

-che, piv’ precxsamente Famministrazione comunale intende dar luogo a viaggio da parte degli
ammmrstraton degli studenti lzceall dei componenti dell’ Associazione “Amici di Hofheim e delle atta
gemellate” e degli associati dell ‘Associazione “Libera espressione volceiana” dai 16 al 22 Luglio presso la

localita’ straniera sopra citata;

-che, difatti, ivi si svolgera’ la festa italo-tedesca dal 17 al 21 Luglio di celebrazione delle comunanze delle

diverse nazionalita’ coinvolte;

-che siintende, a tal fine, dare indirizzo agli uffici affinche’ predispongano gli atti essenziali per le spese di
viaggio da sostenersi (autobus) e di acquisto beni rappresentativi della comunita’ buccinese;

Visto lo Statuto comunale ove ail’art. 02 rubricato “Finalita’ si recita che il Comune di Buccino ispira la sua
azione ai seguenti principi: “ Promozione di una cultura di pace e di cooperazione internazionale....”
evidenziandosi, dunque, la conformita” dell'iniziativa da attuarsi ai fini istituzionali delf'ente;

Visto il D.igs. n. 267 del 2000;

Visto lo Statuto comunale;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di cui alla fegge

DELIBERA

1) La premessa e’ parte integrante del presente deliberato;
2} Di dare indirizzo agli uffici di predisporre gli atti conseguenziali;

3) di rendere la presente con separata ed unanime votazione favorevole immediatamente

eseguibile;



I Presidente Il Segretario

F.to come originale

F.to come originale
oA MR R AR R K SR SR KK Sl KRR K R

e ek

NNk Hk :
O Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarits tecnica ai sensi dell'art. 45 D.Lgs. 267/00

O Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita contabile aj sensi deli'art, 46 D! gs. 267/00
’ *&*w***%**ﬂ%*%&*kﬁ*?i*%%*ﬁ*ikiﬁiﬁ?f*}%kﬁ*ﬁk*&**ﬁi%kﬁ**%ﬁ%%***i***#%#****ﬁ*%%**ﬁﬁix*##**%&********

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

51 certifica che copia della presente deliberazione & stata :

per prescritta

Affissa all'Albo Pretorio i

Pubblicazione di giorni quindici consecutivi e-vi rimarra fino afla scadenza.

T4 LG 201 S

Il Responsabile de!i‘Albo Pretorio
F.to Sig. Sabato A. Trimarco

Buccino li

Ii Searetario Comunale
F.tor Dott.ssa Loredana La Marea

*******x*****x***************x***xx******x********x*x*x*******x********x***x**x**x******x****x**x
ESECUTIVITA' .

It sottoscritto Segretario Comunale certifica che Iz suestesa deliberazione :

() & state dichiarata immediatamente esecutiva

() & divenuta esecutiva per decorrenza termini

14 186 204

Il Segretario Comunale

Buccino i
FtoDott.ssa Loredana La Marca

Buccino i




